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INDICADORES DE DESEMPEÑO AÑO 2020 

 
MINISTERIO MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA                                       PARTIDA 05 

SERVICIO GOBIERNO REGIONAL REGIÓN TARAPACA  CAPÍTULO 61 
 
 

Producto Estratégico al que 
se Vincula 

Indicador Formula de Cálculo 
Efectivo 

2016 
Efectivo 

2017 
Efectivo 

2018 
Efectivo a 
Junio 2019 

Meta 2020 Notas 

 Coordinación de la 
Inversión Pública Regional  

  -Formular ARI.  
 · 

 

 

 

 

Eficacia/Producto 

 
 
1 Porcentaje de iniciativas de inversión 
contempladas en el ARI año t, en ejecución  
en el Programa Publico de Inversión 
Regional  PROPIR año "t".    
 
 
Aplica Desagregación por Sexo: NO 
    Aplica Gestión Territorial: SI 
 
 

(Número de iniciativas 
de inversión en 

ejecución en  el año "t" 
/Número de iniciativas 

de inversión 
programadas en el ARI 

año "t" )*100 

45 % 
(51/114)*10

0 
 
 
 
 
 

40 % 
(51/126)*10

0 
 
 
 
 
 

45 % 
(69/154)*10

0 
 
 
 
  
 

25 % 
(44/176)*10

0 
 
 
 
 
 

41  % 
(57/140)*10

0  
 
 
 
 
 

1 

 Gestión y Ejecución 
eficiente de los recursos 
públicos.  

  -Inversión   
  »Ejecución Administrativa, 
Física y Económica de las 
iniciativas de inversión F.N.D.R.    
 · 

 

 

 

 

Eficacia/Producto 

 
 
2 Porcentaje de iniciativas de inversión del 
subtítulo 31 de arrastre identificadas al 30 de 
Abril de cada año "t"    
 
 
Aplica Desagregación por Sexo: NO 
    Aplica Gestión Territorial: SI 
 
 

(N° de iniciativas de 
inversión, del subtitulo 

31, de arrastre 
identificadas al 30 de 
abril del año t/N° total 

de iniciativas de 
inversion del subtítulo 

31, de arrastre año 
t)*100 

100.0 % 
(38.0/38.0)*

100 
 
 
 
 
 

100.0 % 
(36.0/36.0)*

100 
 
 
 
 
 

100.0 % 
(51.0/51.0)*

100 
 
 
 
  
 

100.0 % 
(38.0/38.0)*

100 
 
 
 
 
 

100.0  % 
(40.0/40.0)*

100  
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Notas:  

1  El ARI es el ante proyecto Regional de Inversiones, el que se construye a partir de las iniciativas de inversión que los servicios públicos ingresan a CHILEINDICA.         
        PROPIR es el Programa Público de Inversión Regional, en el cual consta la inversión realizada en el año t. 
 
2  Este indicador compromete el subtitulo 31 
 

 
 
  
 
 


